PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.09.2015          № 60
О переходном периоде
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Смоленской области от 30 октября 2014 № 126-з «О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Смоленской области и порядке формирования представительных органов муниципальных районов Смоленской области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований Смоленской области» Ярцевский районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Со дня вступления в силу настоящего решения до дня вступления в должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, избранного Ярцевским районным Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, устанавливается переходный период.
В переходный период председатель Ярцевского районного Совета депутатов избирается в порядке, установленном статьей 11 Регламента Ярцевского районного Совета депутатов, утвержденного решением Ярцевского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 53, и приступает к исполнению своих полномочий со дня вступления в должность вновь избранного Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
До вступления в должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, избранного из числа кандидатов, представленных Ярцевскому районному Совету депутатов конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, полномочия Председателя Ярцевского районного Совета депутатов  исполняет Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, избранный Ярцевским районным Советом депутатов четвертого созыва из своего состава.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в газете «Вести Привопья».
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                         Б.В. Авилов